[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 января 2014 года   № 7
р.п. Шаля

О контроле в сфере закупок

Руководствуясь статьями 99-101 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Шалинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Финансовому управлению администрации Шалинского городского округа (Михайлова В.А.) с 01 января 2014 года обеспечить контроль в сфере закупок и внутренний муниципальный финансовый контроль в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд, включая:
1) осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов путем плановых и внеплановых проверок;

2) подготовка выдача обязательных для исполнения предписаний об устранении нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе об аннулировании торгов;

3) подготовка предложений по обращению в суд, арбитражный суд с иском о признании размещения заказа недействительным, с требованием о понуждении совершить действия, соответствующие законодательству Российской Федерации;

4) подготовка и подача предложений на приостановление размещения заказа до рассмотрения жалобы на действия (бездействие) заказчика, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии по существу;

5) согласование решения заказчика о размещении заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2. Главным распорядителям бюджетных средств Шалинского городского округа, отраслевым (функциональным) органам администрации Шалинского городского округа с 01 января 2014 года осуществлять ведомственный контроль в отношении подведомственных им заказчиков в соответствии с порядком, установленным Правительством Российской Федерации.
3. Муниципальным заказчикам Шалинского городского округа:

1) осуществлять контроль за исполнением контракта в части его соответствия условиям контракта;

2) ежеквартально направлять отчет о ходе исполнения муниципальных закупок заказчиками в финансовое управление администрации Шалинского городского округа в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
4. Опубликовать постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по экономике Бутакова В.К.
Глава администрации Шалинского

городского округа

О.Н. Сандаков